Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de pesar pelo falecimento de Adalberto Codeco, Marcílio F. de Sousa, Gisele
Camargo Teobaldo, Flaviana Chelis Pereira Dias, Sílvia Helena Rodrigues Silva e outros
que obstante ficaram no anonimato.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Diante desta, subscrevemos e requeremos a aprovação desta Casa Legislativa, a presente

MOÇÃO, em que se faz uma manifestação de pesar pelo falecimento dos cidadãos barrinhenses,
Adalberto Codeco, Marcílio F. de Sousa, Gisele Camargo Teobaldo, Flaviana Chelis Pereira Dias e
Sílvia Helena Rodrigues Silva e outros que obstante ficaram no anonimato.

JUSTIFICATIVA:
Estamos  vivenciando  momentos  muitos  difíceis,  dias  inimagináveis  diante  das

circunstâncias atuais. Neste documento oficial, todos os vereadores desta Casa Legislativa, com os
corações consternados, estamos expressando o nosso pesar pelo falecimento dos nossos queridos
amigos, cidadãos barrinhenses, Adalberto Codeco, Marcílio F. de Sousa, Gisele Camargo Teobaldo,
Flaviana  Chelis  Pereira  Dias,  Sílvia  Helena  Rodrigues  Silva  e  de  tantos  outros  que  se  foram
anonimamente. Os nossos queridos amigos, tiveram suas vidas ceifadas precocemente de forma
muito  radical,  deixando  suas  famílias  e  amigos.  São  pessoas  que  nasceram  em  Barrinha,
construíram suas famílias aqui, e ao longo de suas vidas estabeleceram laços afetivos redundantes.
Em um período bastante curto entre um e outro se foram; deixando para nós seus legados e muitas
saudades. Sabemos que nesse momento a dor é tamanha para as famílias, que palavras são meras
palavras, mas principalmente aos pais, esposos e esposas e aos filhos desejamos que Deus possa
confortá-los, na imensidão da sua misericórdia. Os membros desta Casa de Leis não poderiam ficar
imunes, diante de um caos, de uma devastação que o Covid-19, tem causado no seio das famílias.
Portanto, deixamos nessas breves palavras, as nossas sinceras condolências aos familiares dos
seus entes queridos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Junho de 2021

Marisa Aparecida de Campos Claúdio Dos Santos Da Conceição

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de pesar pelo falecimento de Adalberto Codeco, Marcílio F. de Sousa, Gisele
Camargo Teobaldo, Flaviana Chelis Pereira Dias, Sílvia Helena Rodrigues Silva e outros
que obstante ficaram no anonimato.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Subscritor

Ronaldo da Silva Alves
Ronaldo Troia (REPUBLICANOS) - Subscritor

Aline Cristina de Souza Ubida
Aline Assistente Social (SD ) - Subscritor

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Subscritor

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Subscritor

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Subscritor

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) -

Subscritor

Alessandro Mares
Alessandro DVD (PTB ) - Subscritor

José Mário Ferreira
José Mario (PATRI) - Subscritor

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Subscritor